* *Ib.* p. 267.

† See his recent Charge, p. 11.

‡ Vindication of Defence of XXXIX Articles, pp. 16, 17.

§ See pp. 88—91 above.

|| I quote from the Edition by Bishop Cleaver, Oxon. 1795, 8vo. pp. 156—161.

I shall first give that part of it which has been quoted by the Bishop of Exeter, as maintaining his view, annexing in a parallel column the passages of Calvin's Catechism from which it is taken.

NOWELL'S CATECHISM.

M. Quæ est arcana et spiritualis gratia [in Baptismo]?

A. Ea duplex est; remissio videlicet peccatorum, et regeneratio, quæ utraque in externo illo signo solidam et expressam *effigiem* suam tenet.

M. Quomodo?

A. Primum, quemadmodum sordes corporis aqua, ita animæ maculæ per remissionem peccatorum eluuntur; deinde regenerationis initium, id est, naturæ nostræ mortificatio, vel immersio in aquam, vel ejus aspersione *exprimitur*. Postremo vero, quum ab aqua, quam ad momentum subimus, statim emergimus, nova vita, quæ est regenerationis nostræ pars altera atque finis, *representatur*.

M. Videris aquam effigiem tantum quandam rerum divinarum efficere.

A. *Effigies* quidem est, sed minime inanis, aut fallax, ut *cui rerum ipsarum veritas adjuncta sit atque annexa*. Nam sicuti Deus peccatorum condonationem, et vitæ novitatem nobis verè in baptismo offert, ita a nobis certo recipiuntur. Absit enim, ut Deum vanis nos imaginibus ludere atque frustrari vitemus. [*The italics here are the Bishop's.*]*

CALVIN'S CATECHISM.

M. Quæ est Baptismi significatio?

P. Ea duas habet partes. Nam ibi remissio peccatorum, deinde *spiritualis regeneratio figuratur*.

M. Quid similitudinis inest aquæ cum his rebus, ut eas representet?

P. *Peccatorum quidem remissio species est lavacri, quo animæ suis maculis absterguntur, non secus atque aqua abluntur corporis sordes.*

M. Quid de regeneratione?

P. Quoniam ejus initium est naturæ nostræ mortificatio, finis vero, ut novæ creaturæ simus: in eo nobis proponitur mortis figura, quod capiti aqua injicitur; novæ autem vitæ, in eo quod non manemus sub aqua demersi, sed ad momentum duntaxat subimus, tanquam in sepulcrum, ut statim emergamus.

M. Verum, annon aliud aquæ tribuis nisi ut ablutionis tantum sit figura?

P. SIC FIGURAM ESSE SENTIO UT SIMUL ANNEXA SIT VERITAS. NEQUE ENIM, SUA NOBIS DONA POLLICENDO, NOS DEUS FRUSTRATUR. PROINDE ET PECCATORUM VENIAM ET VITÆ NOVITATEM OFFERRI NOBIS IN BAPTISMO, ET RECIPI A NOBIS CERTUM EST.

* "M. What is the secret and spiritual grace [in Baptism]?"

"A. It is twofold; namely remission of sins and regeneration, both which have in that external sign their full and express representation.